li MusTAFA ÖzKAN

GÜLŞEN-i ENVAR
( .;1_,;1 ,:;;s )

Taşlıcalı YahyA'nın

(ö. 990/1582)
dini- ahlAki ve tasawufi

konulardan bahseden mesnevisi.
_j

Taşlıcalı Yahya'nın hamsesinde yer alan
mesnevilerin sonuncusudur. Konusu, vez
ni ve ana bölümlerden sonra gelen kı

sa hikayeleriyle mesnevi edebiyatında

Nizarni-i Geneevi'nin Ma.l]zenü'l- esrar'ı
tipindeki eserler arasında yer alırsa da
plan bakımından bunlardan farklıdır.

özellikleri açıklayıcı niteliktedir.

"Hatime" kısmında şair , eserini ta
mamladığı günlerde artık yaşlanmış ve
zayıf düşmüş bir halde olduğunu belir
tip hamsesini bu mesnevi ile tamamla
dığını söyler. Ayrıca eserinin tercüme
veya intihal olmadığını da ifade eder.
Gülşen-i Envôr' ın telif tarihi 957 ( 1550)
olarak gösterilmekteyse de (istanbul Kü·

tüphaneleri Türkçe Hamse/er Kataloğu; s.
74) bunu doğrulayacak herhangi bir ka
yıt bulunmamaktadır. Şehzade Musta
fa'nın katline temas edişi ve Süleyma
niye Camii hakkındaki methiyesi eserin
dikkate değer parçalarındandır.

GÜLŞEN-iRAz

(.)~~)

Şe büsteri'nin
(ö. 720 / 1320)

tasavvufi mesnevisi.
~

Müellif, esere yazdığı yetmiş beyitlik
önsözde vahdet-i vücüd görüşünü kısa
ca anlattıktan sonra eserin telif sebebi
hakkında açıklamalarda bulunur.